
    
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO  
 

 
  

Nº 945 - Julho/2025 
Portaria - N° 01/2025 

(CPPGCM/UFPI) 
 
 
 

 
 
 

 
Teresina, 23 de julho de 2025 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 1 / 2025 - CPPGCM (11.07.31)

Nº do Protocolo: 23111.036368/2025-43
Teresina-PI, 18 de Julho de 2025

PORTARIA Nº 05/2025

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia dos Materiais no uso
de suas atribuições legais, e, considerando:

- Ata da 70ª Reunião da Comissão de Bolsas do PPGCM em 18/07/2025;

- O Ato da Reitoria Nº 641/25.

RESOLVE:

Designar o fim do vínculo da bolsa de Mestrado CAPES DS por motivo de reprovação em
disciplina(s), o que justifica a não manutenção das bolsas de acordo com o Art. 64 alínea a) do
Regimento interno do PPGCM (Art. 64º - Para que ocorra a manutenção das bolsas, o
discente: a) Não poderá ser reprovado em nenhuma disciplina ou atividade;) para os seguintes
discentes:

LUIZ GONZAGA SOARES NETO (Matrícula: 20251004046);
SAMUEL LEONCIO PEREIRA DA SILVA (Matrícula: 20251004135).

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Teresina, 18 de Julho de 2025.

(Assinado digitalmente em 18/07/2025 16:15 )
ANDERSON DE OLIVEIRA LOBO

COORDENADOR DE PÓS-GRADUAÇÃO
Matrícula: 1397472

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 1bc52aa584

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

